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AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL SPRENDIMO

 DĖL   PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS 2020–2021 METŲ UŽIMTUMO DIDINIMO PROGRAMOS PATVIRTINIMO

2020-01-06
Panevėžys


[bookmark: _Hlk505092699]1. Problemos esmė: 
[bookmark: _Hlk29372598]Sprendimo projektas ,,Dėl  Panevėžio miesto savivaldybės 2020–2021 metų užimtumo didinimo programos patvirtinimo“ (toliau – Sprendimo projektas) yra parengtas siekiant įgyvendinti  Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymo (toliau – Įstatymas) 17 straipsnio nuostatą, kuria savivaldybės yra įpareigotos parengti bei įgyvendinti užimtumo didinimo programas,  ir  2020 m. sausio 3 d. Jungtinės veiklos sutartį Nr. 22-3, pasirašytą tarp Panevėžio miesto savivaldybės, Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, VšĮ Šiaurės Lietuvos kolegijos,  Lietuvos Samariečių bendrijos Panevėžio krašto skyriaus, VšĮ Projektų valdymo ir mokymo centro ir VšĮ Žmogiškųjų išteklių stebėsenos ir plėtros biuro (toliau – Jungtinės veiklos sutartis).
[bookmark: _Hlk504982844] Sprendimo projektas   yra   parengtas vadovaujantis  Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m.  gegužės 23 įsakymu Nr. A1-257 patvirtintu Užimtumo programų rengimo ir jų finansavimo tvarkos aprašu ir Užimtumo  skatinimo ir motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims modelio įgyvendinimo sąlygų ir tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019-05-13 įsakymu Nr. A1-269.
	2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai: 

Nuo  2019 m. sausio 1 d. iki gruodžio 15 d. buvo vykdoma Panevėžio miesto savivaldybės 2019 metų Užimtumo didinimo programa. 
	3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: 
[bookmark: _Hlk534805860][bookmark: _Hlk534805517]Patvirtinus Sprendimo projektą,  bus pradėtas Panevėžio miesto savivaldybės 2020 –2021  metų užimtumo didinimo programos (toliau – Programa)  įgyvendinimas. Bus sudaryta galimybė daliai bedarbių asmenų atkurti  ir sustiprinti savo darbinius įgūdžius,  suteikti ilgą laiką nedirbantiems asmenims užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugas siekiant juos įdarbinti nuolatiniam darbui tam panaudojant valstybės biudžeto lėšas.  Programos dalyvių tikslinės grupės  yra  bedarbiai asmenys, atitinkantys  Įstatymo 48 straipsnio 2 dalyje išvardintas grupes, ir ilgą laiką nedirbę piniginę socialinę paramą gaunantys asmenys, atitinkantys Užimtumo  skatinimo ir motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims modelio įgyvendinimo sąlygų ir tvarkos aprašo nustatytas sąlygas. 
[bookmark: _Hlk29289053][bookmark: _Hlk29295298][bookmark: _Hlk29298540] Siūloma patvirtinti tris Programos priemones: laikinuosius darbus Panevėžio miesto teritorijoje,  užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų teikimo organizavimas neįsidarbinusiems 2018 ir (ar) 2019 metais laikinuosius darbus dirbusiems asmenims ir dalyvavimas Užimtumo  skatinimo ir motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims modelyje (toliau – Modelis) Užimtumo  skatinimo ir motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims modelio įgyvendinimo sąlygų ir tvarkos aprašo nustatytomis sąlygomis ir tvarka.
Laikinieji darbai kaip užimtumo didinimo priemonė buvo vykdoma  įgyvendinant 2018 ir 2017 metų  užimtumo didinimo programas. Jose dalyvavo atitinkamai 212 ir 345 asmenys, iš kurių 30 asmenys 2018 metais ir 53 asmenys 2019 metais  įsidarbino nuolatiniam darbui. 
Programos priemonė užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų teikimo organizavimas neįsidarbinusiems 2018 ir (ar) 2019 metais laikinuosius darbus dirbusiems asmenims yra viena iš įgyvendintų 2019 metų užimtumo didinimo programos priemonių. Po tokių paslaugų suteikimo buvo įdarbinta 25 ilgą laiką nedirbę asmenys. Todėl  siūloma užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų teikimo organizavimą patvirtinti kaip vieną iš Programos priemonių.  
 Patvirtinus  sprendimo projektą, bus sudaryta galimybė  Programos tikslinių grupių asmenims  dirbti, ugdyti ir atnaujinti darbinius įgūdžius bei mažinti jų socialinę atskirtį  dėl  nepakankamų piniginių lėšų, gauti ilgą laiką nedirbusiems jų motyvaciją dirbti skatinančias paslaugas ir sudarys galimybę susirasti nuolatinį darbą. Programa skirta įgyvendinti  Socialinės paramos įgyvendinimo programos (15) tikslą (04): didinti Panevėžio miesto gyventojų  užimtumą sudaryti galimybę bedarbiams asmenims dirbti ir ugdyti bei atnaujinti darbinius įgūdžius, mažinti jų socialinę atskirtį.
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:

Programa  finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams lėšų, skirtų Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 7 straipsnio 18 punkte numatytai valstybinei (valstybės perduotai savivaldybėms) funkcijai įgyvendinti (dalyvauti rengiant ir įgyvendinant darbo rinkos politikos priemones ir gyventojų užimtumo programas), ir Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšoms pagal Jungtinės veiklos sutartį.
[bookmark: _Hlk29301059][bookmark: _Hlk534808194]Programos 13.1. ir 13.2 priemonėms įgyvendinti numatoma kasmet panaudoti apie 360,3 tūkst. eurų: iš valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams – 160,3 tūkst. eurų ir iš nepanaudotų Savivaldybės biudžeto lėšų piniginei socialinei paramai skaičiuoti ir mokėti pagal Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymą – 200,0 tūkst. eurų.
Planuojama 1 asmenį laikinajam darbui įdarbinti ne ilgesniam kaip 5 mėnesių laikotarpiui mokant  darbo užmokestį už įdarbinto asmens faktiškai dirbtą laiką, apskaičiuotą pagal tą mėnesį galiojantį Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintą minimalųjį valandinį atlygį. Planuojamos mėnesio išlaidos vienam programos dalyviui ne daugiau kaip  650,00 eurų. Atsižvelgiant į skirtą finansavimą planuojamas Programos 13.1. ir 13.2 priemonių  apie 350 dalyvių skaičius. Programos lėšos naudojamos apmokėti užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugoms ir laikinųjų darbų finansavimo išlaidoms: darbo užmokesčiui už įdarbinto asmens faktiškai dirbtą laiką, apskaičiuotą pagal tą mėnesį galiojantį Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintą minimalųjį valandinį atlygį; draudėjo privalomojo valstybinio socialinio draudimo įmokoms, apskaičiuoti; piniginei kompensacijai už išmokėtą laikinuosius darbus dirbusiam asmeniui kompensaciją už nepanaudotas atostogas, įskaitant draudėjo privalomojo valstybinio socialinio draudimo įmokų sumą ir kitoms su laikinųjų darbų atlikimu susijusioms išlaidoms.
	
   5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: 

	Neigiamų pasekmių priėmus sprendimą nebus. 

	6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:

	Socialinių reikalų skyriaus iniciatyva.





Socialinių reikalų skyriaus  		      
Socialinių išmokų poskyrio vedėja			Zita Ragėnienė 



